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Budżet na 2019 rok oraz gospodarka odpadów komunalnych - te tematy zdominowały
dyskusję na drugiej sesji niedawno wybranych radnych gminy Dębowiec. Co ustalono?
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Uchwała budżetowa została przyjęta jednogłośnie. Jak mówił przewodniczący komisji budżetu i rozwoju
gospodarczego Tomasz Kubicius- Budżet stawia solidne podstawy do dalszego rozwoju gminy Dębowiec. Jak
dodał, na 2019 rok przewiduje się realizację kilku kluczowych inwestycji, wśród których wyliczył m.in. remonty
chodników w Iskrzyczynie (ul. Mirów) czy Dębowcu (ul. Skoczowska), termomodernizację budynków oświatowych -
szkoły podstawowej i gimnazjum w Dębowcu oraz przedszkola w Iskrzyczynie, a także modernizację szlaku
turystycznego przy ul. Rzecznej i Dębowej w Dębowcu.

Jak wyliczyła skarbnik Dębowca Iwona Krywulko-Grad, łączna kwota przyszłorocznych dochodów wyniesie 29 mln
58 tys. zł, natomiast wydatki wyliczono na 28 mln 484 tys. zł. Nadwyżka budżetowa powinna mieć wysokość 1 mln
95 tys. zł.

Omawiano także kwestię gospodarki odpadami komunalnymi. Dość radykalną tezę wypowiedział radny Grzegorz
Greń- od trzech lat obserwujemy zjawisko lawinowego wzrostu kosztów z jednej strony, a z drugiej, na co
nie ma żadnych dowodów, ale z praktyki możemy to prawdopodobnie stwierdzić, że nastąpiła już zmowa
cenowa między tymi, którzy odbierają te odpady i nastąpił również podział rynku - mówił. Przewodniczący
rady Grzegorz Cymorek z kolei zaapelował o ostrożność w wypowiadaniu takich oskarżeń, na co radny
odpowiedział- do przetargu zgłasza się jedna firma, z ceną, która jest co roku wyższa. Istnieje potrzeba
większych zmian i to nie my powinniśmy je zrobić, tylko sejm i senat w samej ustawie śmieciowej. To
narzędzie jest niedoskonałe i powoduje wzrost kosztów. 

Niezależnie od sporów i teorii, wzrost opłat ponoszonych przez przedsiębiorstwa komunalne spowodował
podniesienie ceny wywozu śmieci - 17 zł od osoby za odbiór odpadów zebranych w sposób selektywny i 34 zł
odpadów zmieszanych.

Podczas obrad poruszano także kwestię edukacji przeciwalkoholowej i przeciwnarkotykowej w szkołach gminnych,
wynagrodzenia radnych (obowiązuje procent od minimalnego wynagrodzenia, w zależności od pełnionej funkcji)
oraz wójta gminy (obowiązuje to samo wynagrodzenie, co poprzednio).
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